
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSIRA 
RUA MARIA PEREIRA DA SILVA Nº 87 - CENTRO - CEP: 55650-000 

CNPJ: 11.097.300/0001-57 FONE: (81) 3651-1124 

DECRETO n.º 015, de 31 de Maio de 2024 

DECRETA LUTO OFICIAL DE 3 (TRÊS) DIAS 

PELA MORTE DO Sr.  JOSÉ SEVERINO DO 

NASCIMENTO.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSIRA, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o disposto na Lei Orgânica do Município;  

 

Considerando o falecimento do Sr. JOSÉ SEVERINO DO NASCIMENTO, ou 

simplesmente Dedé da Cerâmica, ex-vereador do Município de Passira, ocorrido nesta 

data; 

  

Considerando que a Municipalidade deverá prestar suas homenagens ao Sr. JOSÉ 

SEVERINO DO NASCIMENTO, pelos inúmeros e inestimáveis serviços prestados à 

comunidade passirense, como cidadão e ex-vereador; 

  

D E C R E T A: 

  

Art. 1º - Fica decretado, com profundo pesar, luto oficial por três dias, em virtude do 

falecimento da Sr. JOSÉ SEVERINO DO NASCIMENTO, ex-vereador do Município de 

Passira. 

  

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito do Município de Passira, em 31 de maio de 2024. 

 

 

SEVERINO SILVESTRE DE ALBUQUERQUE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


